2023 年 11 月 14 日
各  位

会 社 名 井 関 農 機 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 冨安 司郎
コード番号 ６ ３ １ ０
上場取引所 東 証 第 １ 部
問 合 せ 先 I R ・ 広 報 室 長 鈴木 文利

(TEL．03-5604-7709)

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、 近の業績動向等を踏まえ、2023 年 2 月 14 日に公表いたしました 2023 年 12 月

期（2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）通期連結業績予想を修正することといたしました

ので、お知らせいたします。

記

1. 通期連結業績予想の修正について

 2023 年 12 月期通期連結業績予想（2023 年 1 月 1 日～2023 年 12 月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ）

百万円

176,500

百万円

4,500

百万円

4,000

百万円

2,600

円 銭

114.97

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 169,000 2,500 2,300 500 22.11

増 減 額（Ｂ-Ａ） △7,500 △2,000 △1,700 △2,100

増 減 率（％） △4.2 △44.4 △42.5 △80.8

(ご参考)前期実績

（2022年12月期 ）

166,629

3,534

3,762

4,119

182.14

                   ※前回発表予想：2023 年 2 月 14 日公表

【修正理由】

売上高は、海外では想定通りの進捗を見込む一方、国内では価格改定実施に伴う反動減

などによる農機製品の減少を見込み、前回発表予想比 75 億円減少の 1,690 億円としており

ます。

営業利益は、国内売上高の減少に伴う売上総利益の減少などにより、前回発表予想比 20

億円減少の 25 億円としております。また、経常利益は、前回発表予想比 17 億円減少の 23

億円、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想比 21 億円減少の 5 億円としており

ます。

 ＊通期平均為替レートは、対米ドル＝139.3 円、対ユーロ＝148.3 円を見込んでおります。

(注) 上記の予想は、当社が本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上